

Królewska Huta 25. października. O wyborach na szlaku pruskim, w Królewskiej Hucie, tak pisze wychodzący tamże Katoik: „Na każde 100 wyborców stawilo się może 10 a nie przyszło 90. Nie bardzo się dziwić temu można, ponieważ właściciele, dyrektorowie i urzędnicy hut i kopalni nogami deptają „wolność wyborów“ i uważają robotników za niewolników, używają środków gwałtownych, zewnętrznych, uciskają nietylko ciało robotnika, lecz i ducha. Na zewnątrz cokolwiek przyzwolonej występowało, lecz duch wsgledem robotników był ten sam. Trudności były takie: 1) W Bismarkhucie znowu prowadzono robotników jak bydło do wyborów; 2) robotników nie puszczono z hut i kopalni i zagrożono, że kto nie przyjdzie do roboty, to nie dostanie zadatku na ziemiaki; 3) w kilku obwodach wyznaczono sztafgrów na przewodniczących przy wyborach i to takich, przed którymi robotnicy mają największy strach. Miejscem wyborów były domy cechowe. 4) Uważano, że urzędnicy mieli baczyć oko na robotników, którzy przyszli na wybory i nie głosowali według ich woli. 5) Kapcy, rzemieślnicy mający jakie liwerunki do zakładów fabrycznych, furmani, urzędnicy mniejsi albo wcale na wybory nie przyszli, albo głosowali przeciw swemu przekonaniu, 6) Stawiono na „walmach“ dobrych katolików, mimo ich woli i mówiono robotnikom, że na tych mogą głosować, bo to katolicy. 7) Tych „walmach“ pewnie zmusza, aby w Bytomiu głosowali przeciw swemu sumieniu i przekonaniu, albo oni sami nie będą śmieli głosować według swego przekonania. Jeżeli się to wszystko rozważy, to jeszcze stronnictwo „centrum“ dotychczas „walmach“ zyskało, bo około 60, t. j. połowę „walmach“ w ogóle. Smutno bardzo, że „panowie“ obywatele tacy nieszlachetni, że tak niskiego są charakteru, iż nie mogą się podnieść do uszanowania „wolności obywatelskiej.“ Bez tej wolności ani wybory nigdy nie będą prawdziwym wyrazem ducha ludu, ani nie będzie zgody i szacunku pomiędzy różnymi stronnictwami, ani cnoty obywatelskie kwitnąć nie mogą! Każda tyranja, każdy ucisk wywołuje owoce jak najgorsze.

SPRAWY ZAGRANICZNE.
Petersburg 24. października. W Moskwie, jak donosi „Moskiewskij Listok“, znikł bez śladu kasjer siarodnieckiego sądu, zabrawszy klucze od skarbca sądowego, w którym leżało pieniędzy i różnych pozostałości na sumę 13 milionów. Według ostatnich obliczeń deficyt banku skopińskiego wynosi około 13 milionów. W Petersburgu krąży pogłoska, jakoby książę Dondukow, namiestnik Kaukazu, otrzymał mianowanie prezesa. Ministerstwo oświecenia podniosło projekt podwyższenia plac zwyczajnych profesorów w uniwersytetach do 5000 rubli. Szlachta litwackiej gubernji czyni starania o zaprowadzenie w pomienionej gubernji „wzmocnionej obrony“, z powodu nabyto socjalizmu, coraz bardziej przenikającego w warstwy ludności krajowej. „Golos“ dzisiejszy poświęca obszerny artykuł tej sprawie, wyrażając zdanie, że nie idzie tu wcale o socjalizm, lecz o narodowy antagonizm pomiędzy plebem niemieckim a estońskim. Dzienniki stron obu o dzień wzajemnie się oskarżają: Pierwsze o socjalizm u Estoń i Litwów, ci zaś ostatni o brak „patryjotyzmu państwowego“ u panów swych Niemców nadbaltyckich. „Golos“ przestrasza, że to gra bardzo niebezpieczna, i radzi stronom obu o większą krwawą zimną i większym umiarowaniem i prawdą występowała jedna względem drugiej.

Nowoje Wrenia donosi, że w połowie b. m. w Nikolajewie pomędzy żołnierzami rezerwowego bataljona i majtkami czarnomorskiej floty zaszła krwawa bójka, która wywysłała się z jakiegoś błędnego powodu. Na pomoc żołnierzom wybiegli z bronią w ręku z koszar ich towarzysze i kolbami zaczęli bić majtków. Ci bronią się, wpadli do składu żelaza i porwawszy co było pod ręką stawili opór żołnierzom. Tymczasem zebrał się tłum ludu, na który także żołnierze się rzucili mszcząc się za objawy sympatji dla marynarzy. Władza miejscowa z trudnością w parę godzin zaledwie zdolała uspokoić i rozdzielić walczących. Na placu znalaziono 10 ludzi ciężko rannych, a bardzo wielu poniosło mniej znaczne rany. Najsurowsze śledztwo zarządzono i rozpoczęto.

W jednym ze swych ostatnich numerów, „Golos“ tak ocenia znaczenie dzisiejszej prasy rosyjskiej i tak ją charakteryzuje: „Kłótnie osobiste, namiętna walka wzajemna nie w obronie przekonań własnych, nie na polu jakich kwestji poważnych, wymagających wszechstronnego rozstrzygnięcia dla dobra ogółu, ale w dziedzinie względów, czysto osobistych, wzajemne kąsanie się zajadłe — oto są cechy owej prasy w czasach obecnych. Dziennik, wyżej pomieniony, wskazuje też przyczyny danego zjawiska. Gdy życie społeczne zamiera, ogół rozprasza się na części swe składowe, na pojedynczości, w których się ratują poczucie godności osobistej, obowiązki obywatelskich i wszelkich praw moralnych. Zjad bałkretwa obmyślana, kradzież i inne brzydoty. Tak się dzieje i z prasą, która nie podnosi dziś żadnych kwestji społecznych, jakby takowe nie istniały wcale, jakby Rosja dosięgła do brzydoty ogólnego, i jakby nie pozostawało do robienia. Nie mając treści do rozważania i rozpraw, nie mając przedmiotów, którymi mógł wzbudzić żywe zajęcie w publiczności, prasa zniżyła się na pole osobistych rek ymancji, polajawek, wymyślania i wdraża ogół do zupełnego lekceważenia godności człowieka. „Golos“ zamyka swój artykuł odradzaniem lekarstwa przeciw złemu, zasadzając się na rozumnej wolności prasy.“

Kilku liwerantów w Petersburgu, członków jednego z „patriotycznych towarzystw opieki nad ubogimi“, udało się do kuchni (taniej kępienia Demidowa-San-Dnata z próbą o sprzedanie ogromnej liczby biletów, na obiad 12-groszowy; liweranci powiadali, że bilety owe rozdada między ubogich. W b. tak szlachetnego celu poważnej liczby żądanych biletów sprzedano je za cenę, sznurek zniżona. A szanowni członkowie „dobroczynności parafialnej“ rozdali takowe między swoich robotników, którym karmić byli obowiązani.

Nowosiem przyszczają „Nowosiem“ i „Jedynego z „stulików“ (drobniejszych złodziei), moskiewskich. Zapano z t. b. i. k. i. k. w którym znalazłono w harmonijnej zgodzie spoczywające struny wartości, re. 25 i dwie wiązki czar-

nu, wznął, że skradł jedno i drugie w dwóch różnych miejscach (w jakich mianowicie, już nie pamiętał), a potem dodał sentencjonalnie: „Dla kradnącego jest jedno i to samo —czy to chrzan, czyli struna“.

KRONIKA.

Lechos 28. października.

Wiadomości osobiste. Księżna Jadwiga Leonowa Sapieżyńska, była przez parę dni chora. Dowiadujemy się z przyjemnością, że wyszła już zupełnie. — Wczoraj podługim popiesznym przejeżdżała przez Lwów księżna Gorczakowa, syn byłego kanclerza rosyjskiego. Towarzyszy mu rodzina i służba, razem 13 osób. Księżna udaje się do Wiednia, a stamtąd do Baden-Baden.

Nabożeństwa jutrzejsze. W kościele katedralnym celebrować będzie sumę o godzinie 10tej ks. kanonik Zablocki, a kazanie powie ks. prob. Rolny. — W kościele OO. Dominikanów celebrować będzie sumę o godzinie 10^{1/2}, ks. Skalbna, a kazanie powie ks. Podlewski. — W kościele OO. Karmelitów sumę celebrować będzie o godzinie 10^{1/2}, ks. Paulin Ryniak. — W kościele OO. Bernardynów sumę celebrować będzie o godzinie 10^{1/2}, ks. Sabin Figns a kazanie powie ks. Hipolit Smialowski.

Pogoda i ciepło dni ostatnie przypominają nam pierwsze chwile wiosny, podczas gdy z kordem spadły śniegi i śmra rozpoczęła się na dobre. Termometr wskazuje dziś 15° R., a barometr sypowiada pogodę na czas dłuższy.

Towarzystwo Harmonji otrzymało wczoraj dar 440 złr. od obywatela Karola Kisielki, który z powodu dzisiejszego wesela swej córki, wychodzącej za mąż za dr. Strojnowskiego, uczynił tę hojną ofiarę dla instytucji, kształcącej najbiedniejszą młodzież na fachowych muzyków. Dał on tym sposobem naśladowania godny przykład ofiarności obywatelskiej, której sadzeniem być powinno utrwalenie bytu i przyszłości tej instytucji.

Walne zgromadzenie Towarzystwa Harmonji odbędzie się, jak słyszamy, dnia 19. listopada b. r. **Wydział Towarzystwa oświaty ludowej** dla Lwowa i okolicy otrzymał w darze od Komitetu wydawnictwa dziełek ludowych 873 książeczek wartości 76 złr. 74 ct. Za dar ten składa wydział szanownemu Komitetowi serdeczne podziękowanie.

W sklepie rzeźniczym p. Kieniera przy ulicy Hallickiej wybuchł dziś o godz. 11^{1/2}, rano pożar, który natychmiast stłumiono.

Nowi kanonicy. Czas donosi, że u św. Jura oczekiwać należy nominacji czterech kanoników. Propozycje znajdują się już na wstępie.

Znacny Anglik. Kronikarz „Gar. Krak.“ opowiada następujące ciekawe zdarzenie, które się w tych dniach przytrafiło na kolei Karola-Ludwika. Podługim jadącym z Krakowa do Lwowa jechał plebipotent jednego z bogatszych właścicieli ziemskich. Wkrótce po wyruszeniu pociągu spostrzegł się on, że sgnbił torbę, w której wiozł se sobą 60,000 złr. w papierach wartościowych, pokazną sumę, należąca do jego chlebowawy. Łatwo pojął rozpacz nieszczęśliwego. W pierwszej chwili po spostrzeżeniu tej sgnby siedział on, a ocaocayo czuł się przycięzionym okropnie. Widząc rozpacz poszkodowanego, jadący z nim razem jakiś bogaty syn Albionu, napisał bilet, w którym oświadczył mu, że współczuje nieszczęśliwemu, jakie go spotkało, może mu służyć na razie sumą 1000 funtów sterlingów (10,000 złr.) Szczeniściem sgnbiona torba, o którą telegrafował do Krakowa plenipotent, znalazła się na dworcu kolejowym nienaruszona.

Jubileusz 50-letni kapłaństwa. Dnia 23go bm. obchodzonym był z wielką uroczystością w krakowskim seminarjum donowem 50-letni jubileusz kapłaństwa ks. Filipa Golaszewskiego, rektora tego seminarjum i Zgromadzenia ks. Mijonary na Stradomiu.

Uprzejmość niemiecka. W „Związku“ czytamy: „Zauważyliśmy już, że p. Ziller, wydając drugi swój Rocznik stowaryszyszeń austriackich za rok 1881, nie potrzebuje wprost od stowaryszyszeń naszych zbierać daty, bo znajdzie je w naszym VIII. Roczniku. Przy tej sposobności przypomniał nam p. Zillerowi, że ogólny austriacki Zjazd stowaryszyszeń ogłosił się w Komotan jako niemiecko austriacki. Skutkiem tego wysłał p. Ziller we wrześniu br. odezwę do naszych stowaryszyszeń, w której je przestrasza, że skutkiem niedostatków bezpośrednio wykazów nie przedstawiają się należycie; stowaryszyszenia galicyjskie w ogólnym austriackim Roczniku (tj. że będą pominięte. (Przyp. red.). Dalej zauważył p. Ziller, że Związek austriacki jest rzeczywiście niemiecki i że litne mała zgłoszenia o przyjęcie ze strony niemieckich stowaryszyszeń w Galicji. (Możemy podziękować różnorodnym naszym żydowskim Vorschuss, Sparr-, Credit- etc. Vereinen! Przyp. red.). Pomimo jednak tej — zresztą niewinnej — kontrowersji, postaliśmy, jak co roku, p. Zillerowi nasz VIII. Rocznik, 1-os w 3 dni dostajemy nieotwarty pakiet napowrót z własnoręczną notatką p. Zillera: „Zartik an Herrn Dr. Zegorski, Lemberg. Ziller m. J. Jest to grzesznica nielada, godna...“ a ka! Mojemy jednak być spokojni o nasze Roczniki i nasze stowaryszyszenia, które gdmiejszej doznały słuźsne i pochlonebnego ocenienia, jak to czytelnikom wiadomo ze sprawozdań ok. centr. komisji statystycznej w Wiedniu, z organu dra Schulzego Delitzsch i innych.“

Zamiar samobójczy. Dnia wczorajszego około godziny 2. po południu ranit się w pierwi w zamiarze samobójczym wystrzelał z pistoletu na skarykach Edward Machalski, czeładnik ślusarski, s powódów dotychczas niewiadomych. Ciężko rannego odstawiono do szpitala.

Wykaz inspekcji c. k. dyrekcji policji s dnia 27. października. Pan J. B. sgnbił skórszaną torbę, s kwotą 10 złr. i s monetą srebrną na 50 kopijek.

(J. D.) **Kraków 27. października.** Przy otwartości akademji malarskiej miał się dyrektor Matejko w bardzo niekorzystny sposób wyrazić o uczniach-izraelitach i oaydach w ogólności. Oczko w dniu wczorajszym odbyło się wielkie zgromadzenie notabłów starszakonych krakowskich, którzy po bardzo długich debatach, pod przewodnictwem b. posta Mendelsburga, postanowili uroczyście zaprotestować przeciw wyrażeniom Matejki. Protest ten podpisał przytem pp. Mandelsburga, dra Retingera, dra Warsznauera, dr. i Rosenblatta starszego i młodszego, tudzież osterdalski i innych, przesłany został dziś redakcji „Czasu“, która przyrzeka takowy umieszczyć w numerze jutrzejszym.

Przybył tu d. dyrektor jednego z prowincjonalnych cyrków p. Artysa i; ma on s 2 tygodnie rozpocząć

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

(A. R.) **Mikulice 25. października.** Dnia 22. bm. o godzinie 4. po południu odbyło się tu Walne Zgromadzenie członków krajowego Towarzystwa rybackiego do oddziału mikulickiego należącego. Po zagajeniu zgromadzenia przez przewodniczącego oddziału p. Wszelacyńskiego i uoczeniu smarych członków towarzysztwa Stanisława hr. Jablonowskiego i Macieja Wolafskiego przez powstanie, zastępcy sekretarza p. A. Rybaczek, odczytał protokół s ostatniego zgromadzenia, następnie zaś Wydział oddziału sprawę s czynnością za czas ubiegły i stan kasy, poczem rozwiłała się dyskusja nad ustawą rybacką przez sgmj obecnie uchwaloną. Pan przewodniczący ustąpił s krzesła panu Lachmanowi, sam tedy przemawiał kilka razy w tej sprawie, wreszcie zapadła uchwała, ażeby p. H. Wszelacyński wszystkie swe uwagi w tej sprawie spisał i na najbliższym posiedzeniu Wydziałowi przedłożył.

Z powodu spóźnionej pory Zgromadzenie uchwalilo, ażeby odczyt p. A. Rybaczka był na następnym Zgromadzeniu przeszytany; w dalszym ciągu posiadłoscia wybrano do zarządu ponownie p. Władysława Sadowskiego, a p. Antoniego Rybaczka w miejsce drugiego członka, który przesiedlił się do innego oddziału. Rozprawiano następnie o szałozieniu i utrzymaniu wylegarni s narybkiem dla wschodniej Galicji, w której te sprawie zbierał głos p. Wszelacyński, przedstawiały w treściwej mowie korzyści s szałozienia takiej wylegarni, w końcu zaś wniosł, ażeby w tym względzie udać się po instrukcję do prof. Nowickiego, prezesa Towarzystwa, a wreszcie i drugi wniosek, ażeby Walne Zgromadzenie szałozowało w różnych okolicach nadserieckich delegatów, gdyż teras nastąpiła ważna chwila w sprawie gospodarstwa rybnego, na co Zgromadzenie się zgodziło, polecając wydziałowi, nżęby te sprawę sam szałatwił.

Cesarz o orderach hr. Andrassyego. Niedawno podczas przyjęcia u dworu przyszło między innymi do rozmowy o kradszej orderów u hr. Andrassyego, przyczem cesarz swracając się do hrabiego, rzekł, że wie co najbardziej gniewać go może w tej całej sprawie, a na stosowne sapytanie Andrassyego, ciągnął dalej: „Chyba to, kochany hrabio, że nie wiesz wiele i jakie ci skradłono ordery.“

Trajedia na Lido, której ofiarą padła Jadwiga Flatorówna, widocznie dniem wloskich, będzie miała epilog przed sądem, ponieważ wenecki prokurator oskarżył kapielewigo i właściciela kafejki na Lido o sabójstwo, spowodowane przez zaniedbanie środków ostrożności.

Okropne szeregóły przynoszą dzienniki o straconiu sbrodniarza w Kornenburgu. Był on nadzwyczaj silny i pomiędzy nim a rakarem wszczęła się formalna walka; nie dał się on rozebrać i smur sabójczy owinięto mu dokoła srył po koskuli, co przedziwne konanie. Przemocą ciągnęty pod szałobienie, plakał i jęczał w sposób rozdzierający serce, a szałobisz, mgęły się z dziesięci minut. Doznoszą o tych barbarzyńskich szeregółach wykonania wyroku sprawiedliwosci, N. fr. Tr. sapytaje słusznie, jak też długo jeszcze będzie się hotlować teorii przykładów odurzających i kiedyż nastąpi czas, w którym sbrodniarza czynić się będzie nieszkodliwym dla społeczności bez rozwijania całego aparatu okrucieństw.

Koło Żmerynki, w gub. kijowskiej, spadł śnieg obficie, słyły telegraficzne uszkodzone, pociągi ciągle się spóźniają, przestraszył śniegiem saszpana wynosi 800 wiorstw.

Kapelusznik księciom. Jeden z kreasów hiszpańskich, książę Santona, grand pierwszej klasy, zmarł niedawno, postawiając swej córce, jako jedynę spadkobierczyni, majątek, wynoszący około 20 milionów guld. Niebieszczący dziwnie przechodził koło: Wychowany w domu ubogich rodziców, był w młodości kapelusznikiem na wyspie Kuba. Pracą i sęcniędem Santona doblł się szałobniejszej fortuny i tytułu księcego, którym sresztą nie lubił się szałobzić.

Dwanastcie dziesiętów uduszonych. W fabryce jedwabiu pod Alba w Piemontie udusilo się dwanaście młodych pracownic od wysiewów lampy naftowej. Dziewczęta spały w szałobnie, przycynając się nieszczęśliwie przy niedobrym dozorze nad oświetleniem naftowym. Fabryka jest jedną z największych we Włoszech i zatrudnia blisko 600 dziesiętów.

Hygiena szkół. Na niedawno odbytym kongresie genewskim została podniesioną i szałobgowo

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

szkolenie, co soboty tak mile uprzyjemnia nam wieczory, nie chcemy się już napawać płkaniem, które melodyjnym brzmieniem głosu ludzkiego pieści ucho i serce? A żeśmy tego uczucia doznali na wczorajszym koncercie, mamy s zupełnym uznaniem podziękować pani B., która nam odśpiewaniem jednej arji s opery „Halki“ i w ducie s opery „Trubadura“ miła sprawiła niespodziankę.

owego A. Krzysztofowicz i Spółka. Adres dla listów i telegramów: Café Stierböck, albo: Praterstrasse 43).

Przegląd polityczny.

Lwów 28. października.

Przechodząc na pole polityki, rzekł Kronawetter: Niemieckie kasyno w Pradze rzadziło całą Austrią. Ale coż zrobili dobrego ci panowie? Nic.

Rosji, p. Hubnera referentem budżetu ministerstwa spraw zagranicznych wywołał wojnę przeciwko niemu z strony polskich członków delegacji wspólnych i że rząd używa obecnie wszelkich środków dla uspokojenia Polaków, którzy wystąpił samierzaj w delegacjach bardzo wrogo przeciwko Rosji.

Awans listopadowy będzie ogłoszony w sobotę. Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie podają szczegółowe sprawozdania o zgromadzeniu demokratycznego stowarzyszenia w dziedzinie wiedeńskiej „Josephstadt“.

Rezolucję tę uchwalono wszystkimi głosami przeciwko jednemu, poczem Kronawetter, powitany burliwymi oklaskami, wstąpił na trybunę. Po wielu smutkach — rzekł — dzień dzisiejszy napawa mnie nową odwagą do działania.

komitety okręgowe, a naczelny kierunek należy do tajnego komitetu centralnego, który przynajmniej raz na miesiąc odbywa posiedzenia w Genewie.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Rada miejska w Budapeszcie uchwaliła 25,000 na pomnik dla bohaterów wolności z r. 1848.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

Wskazano ślad sprawców eksplozji w Lugdunie. Rząd ma, jak mówią dowódcy, że w kraju istniała organizacja dążąca do wywołania ruchu rewolucyjnego.

EMANIL. jedyńi i wypróbowany środek do czyszczenia w nowym stanie wszelkich metali, a w szczególności naczyń stołowych, kuchennych, broni wszelkiego rodzaju i narzędzi obrzędowych.

Do zakładu gazowego. Ludzi, do obsługi przy latarniach gazowych na ulicy.

Filia c. k. uprzyw. austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie.

NOWE ŁAZIENKI „DIANY” we Lwowie przy ulicy Słowackiego 1. 2.

SORBETY prawdziwe tureckie. aromatyczne a dobre dające się konserwować w przeszło 40n gatunkach.

Na sezon jesienny i zimowy polecamy w największym wyborze: Mielęje walmirne, Pianzo i aksamity, Jodwabie i adamaszki, Sukienka i flanelo, Chustki i szale.

W poniedziałek ostatni dzień przedstawienia. Wielkie Panopticon, muzeum anatomiczne i otwarte jest codziennie od godz. 9 rano do 10 wieczór.

BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy (STACHIEWICZ & ABRYROWSKI) Lwów, Rynek 1. 32.

Nowo urządzony handel HERBATY chińskiego-rosyjskiej EDMONDA F. RIEJOLA.

Herbata Souchong czarna zbior majowy w oryginalnych chińskich strzyżonych i oliwin opakowaniach.

Chustki włóczkowe.
Spodnice wafiane i trykotowe.

Kamasze, Meszeiki filcowe.
Kalosze rosyjskie.

ROBETY PARYSKIE od 1 zkr. 30 ont. do 5 zkr.

Grzebienie ze włosy i do osesania, szczytki do włosów i do sukien, szczytki do rębów i do paznokci, szczytki do języków, pilniczki do paznokci.

Wahlarze balowe wykładkowe, szczytki do rębów i do paznokci, szczytki do języków, pilniczki do paznokci.

Wahlarze balowe wykładkowe, szczytki do rębów i do paznokci, szczytki do języków, pilniczki do paznokci.

Wahlarze balowe wykładkowe, szczytki do rębów i do paznokci, szczytki do języków, pilniczki do paznokci.

Polecane znany z taniości i dobrego towaru
MAGAZYN DAMSKI
Kamila Strzyżowskiego
Ze Lwowie, ulica Halleka 1. 4.

2572 3-7 5

Laskawe zamiejscowe zamówienia wykonują się jak najspieszniej i jak najakuratniej.

Najnowszy mój poradnik
wydanie III.
o słabościach męskich, oraz sposoby leczenia można nabyć umiennie za 1 zkr., za przekazaniem pocztowym 1 zkr. 20 ct. Także udzielam rady listownie pod dyktando. 2638 8-0
Ordynacja domowa od 3-5 po połud.
Dr. Antoni Berger
ul. Karola Ludwika 1. 7.

Najprzedniejsza lecznica
WINOGRONA
felekawskie
otrzymuje i rozesełam codziennie świeże duże, ładne, pachnące

PIGWY tokajskie
po 48 ct. kilo.

MARONY włoskie
po 40 ct. kilo.

MUSZTARDE kresmska
we flaszkach po 18, 35 i 70 ct. poleca handel

St. Markiewiczza
we Lwowie, w Ryuku 1. 42

Med. Dr. Bisson.
Szpital na ul. Szwedów 7
Wieloletni lekarz z wieloletnim doświadczeniem w leczeniu chorób wewnętrznych i chirurgicznych. Specjalność: choroby płuc, choroby nerek, choroby wątroby i dróg żółciowych, choroby serca i naczyń krwionośnych, choroby skóry i wydalniczych. Leczenie metodami nowymi i starymi. Ordynacja domowa i szpitalna. Opłaty umiarkowane.

G. Milewicz w Tryoscie
rozsyła w puszkach po 4 1/2 kilo za pobraniem pocztowym franco z opłatami cła i przesyłki do każdego miejscowości w Austro-Węgrzech.
Ceylon kilo po 1,65, 1,75, 1,80
Manilla perł. 1,70, 1,80, 1,70
Cuba 1,60, 1,5
Java 1,35, 1,45
Złota Java 1,45, 1,55
Santia 1,28, 1,38
Rio 1,15, 1,25, 1,30
Rozsyłają się na żądanie także cenniejsze korzenie, pomarańcze, rodajników, migdałów, czekolady, oliwy, ryżu, ryb morskich, owoców świeżych, jarzyny i innych delikatności. 2812 2-4

ADOLF SILBERSTEIN
Firma J. Neuhöfer
c. k. nadworny optyk
WE LWOWIE
ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykackiej.
poleca Szanownej P. T. Publiczności swój bogaty asortyment i największy skład towarów, jako to:
Okulary, okulary rozkładane, lornetki różnorodności sukienki od 1 zkr. począwszy i wyżej.
Lornetki ręczne w oprawie rogowej, szklanej, srebrnej, złotej, z perłowej masicy i koralu szlachetnego.
Lornetki testalne od 3 zkr. i wyżej.
Binokle wojskowe od 16 zkr. i wyżej.
Dalekowskazy od 3 zkr. i wyżej.
Teleskopy, perspektywy myśliwskie.
Mikroskopy, lupy, szkła do czytania, kompas, busole.
Barometry metalowe (Aneroidy) od 5 zkr. i wyżej.
Termometry rozmaite od 30 ct. i wyżej.
Alkoholometry po 2,50, 3,50 i 5.
Saccharometry po 2,50 i 3,50.
Aerometry i manometry do kotłów parowych.
Tętny mierzące, wagi wodne, pianny, rąpaczki, ołówki (Zolstucke), lanouchy miernicze.
Aparaty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, pudła stereoskopowe i obraby, metronomy.
Instrumenty mechaniczne i geodezyjne, matematyczne i fizyczne w największym wyborze.
Naprawy we wspomnianych artykułach przyjmujemy się z obliczaniem najtańszym.
Zamówienia z prowincji uskuć możemy za zaliczką odwrotną pocztą. Każdy obywatel kupony albo sprowadzony przedmiot odcienić można, jeśli nie odpowiedni w ciągu dni 14.
ADOLF SILBERSTEIN
Firma J. Neuhöfer,
c. k. nadworny optyk i mechanik w Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykackiej.

MAGAZYN NOWOŚCI
E. MACHAYSKI
dawniej L. M. FEINTUCH i E. MACHAYSKI we Lwowie
plac Marjański w gmachu Banku Hipotecznego vis-à-vis Hotelu Georg'a poleca 2829 1-3
Jako nowość
Czapeczki i kapelusze damskie
futrzane (seel skiu) ubierane piórami po 4,50, 5, 6 itd.
Rotondy i okrycia angielskie dla dam.
Oraz wiele nowości
po cenach bardzo niskich.

Avis, très important
Aux Dames élégantes!!
Une maison de Paris vient de déposer chez
Mme Wł. Mantuani
Salon de Modes Plac Halicki Nr. 14, 1^{er} étage,
une grande collection des fleurs fines françaises, dont la vente aura lieu aux prix très réduits, pendant quelques jours seulement. 2822 1-1

1882
HERBATA CHINSKO-ROSSYJSKIEJ
FRYDERYKA SCHUBUTHA i SYNA
poleca 2789 8-0
Zapraszamy do naszego sklepu w Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 42, w godzinach od 10 do 6. W naszym sklepie znajduje się największy wybór herbaty chińskiej i rosyjskiej, a także wszelkie przydatne artykuły. Ceny bardzo niskie. Zapraszamy do odwiedzenia.

Odszczególnione pięcioma medalami zasługi i listem pochwalnym.
CEZABIN
w przeciągu 30 dni uszczuplenie nagniotki bez bólu. Pudełko 40 centów.
PUDR przeciw poceniu się nóg
pudełko 50 centów. 2871 28-0 2
Atrament czarny kampszowy, powszechnie uznany za najlepszy. Flaszeczki po 10, 15, 20, 30 ct, przy większej ilości litr 50 ct.
Farby do stempli w różnych kolorach. Flaszeczka po 15 ct.
Ocieradło glicerynowe do obuwia, oprócz pięknej polisyki i przyjemnej woli czyni skórę miękką i wytrzymałą. Pudełko 10, 20, 35 i 50 ct, przy większej ilości kilo 50 ct.
J. HENATOWICZ
magister farmacji i chemik sądowy.
Nabyć można we Lwowie w fabryce ulica Kupernika 1. 3, u pp.: Kosłowskiego, Hawranka, Henryka Müllera i Bystrzankowskiego, w Krakowie we Filip Stankiewicza 1. 20, w Brodnie u Witkowskiego, w Borszczowie u Müllera, w Brzeszaniech u Müllera, w Tarnopolu u Jamrogiewicza, w Stanisławowie u Maury, w Przemysku u Nahluka, w Jarosławiu u Witkowskiego, w Samborze u Mareszka, w Podhajcach u Karzykiewicza, w Strzynie u Wysockiego, w Kolumny u Stensla.

Najnowsze i poprawne maszyny do szycia z gwarancją 5 lat.
Baty tygodniowe 1 zkr. lub podług umowy.
Parę setek maszyn kupionych w innych handlach przysłała P. T. Publiczności do mnie routine do samian na maszyny praktyczne i poprawne.
Summe anonsa firm zagranicznych i gromada agentów, kręjących po kraju z tandeciami maszynami pod nazwą „Oryginał” wysłany do miejscowości; taka maszyna jest przedsięwzięciem, autenti sąpionca, ciężko szycie i zdrowia sukienki.
Najnowsze Velospedy, dwa i trzykolewe z fabryki „Howe” z Anglii lekko się jedzie 3 mile na godzinę.
JOZEF IWANICKI
mechanik i specjalista w Hotelu Borsze we Lwowie.

ZAWIADOMIENIE.
Jak się, obecnie powróciwszy do Lwowa po kilkutygodniowym pobycie w Wiedniu, od osób mi zyczliwych dowiaduję, rozpuszczono w czasie mej nieobecności wieść bezzasadną, że kancelarję moją do Wiednia przenoszę. Ponieważ wieść ta jest nieprawdziwą, zatem w interesie własnym, równie jak celem zawiadomienia moich Szan. pp. klientów poczuwam się do obowiązku niniejszego sprostowania takowej.
Z poważaniem
Dr. Władysław Majewski
advokat krajowy.

Biedna wdowa BROWAR
poszukuje umieszczenia do gospodarstwa albo do pielęgnowania dzieci, lub przy chorych. — Adres: ulica Snopkowska 1. 14.

Herbatę Rosyjską
poleca **Popow w Moskwie** w parkach oryginalnych, utrzymuje na składzie **Magasin Gorset de Paris** w gmachu Banku hipotecznego. 2780 2-3
Najtańsze i najpraktyczniejsze **Stampile i monogramy kauczukowe**, do używania na papierze, skórze, drzewie, blasze i porcelanie. — Czyste i wyraźne odciśnięcia — monogramy w najnowszym guście do znaczenia bielizny 1 zkr.

AUTOMACIK, stampila klejzonkowa nielkowana. **SYLWETKI** nielkowe lub złoczone, poleca po cenach najtańszych **Główny skład fabryczny R. KRIMMERA** we Lwowie, hotel Zorza. 2810 wyrobów gumowych 1-3

OGRODNIK
żonaty i bezdzietny 51 lat mający, fachowo wyszkolony przez długoletnią praktykę w swoim zawodzie obecnie pozostaje 14ty rok w znanej, czystym ogrodzie w zajęciu, poszukuje miejsca od Nowego Roku.
Laskawe zgłoszenia przyjmuje pod lit. A. M. w Sieniawie pod Jasowem, a na żądanie wykaże się mogą świadectwami obywateli i rekomendacją. 2819 1-2

Dla kobiet którym rośnie broda
środek zapobiegający zarostowi 2-12 podług prof. Böttchera.
Chwalony przez pisma fachowe (jak: „Ueiser Land und Meer”). — Nieszkodliwy, nie psujący skóry. Skutek natychmiastowy, zupełny bez bólu. Używa go się w bardzo prosty sposób. Cena 1 zkr. 70 ct. franco. Należy uważać na znakach podobnych albo za zaliczką postawową. Susta dyskretne.
F. NEIBEL, Fabryk. 104, FRANKFURT a/M.

Najstarszy i największy handel sukna Maurycego Buma w Bernie
poleca na następnym sezon:
3 metry 20 ctm. tj. 1/4 loka wied. prawdziwej berneńskiej materji wełnianej, z dobrą wójną na jeden kompletny garnitur zimowy, meter po 2,60, razem wigo za 3,82.
3 metry 20 ctm. prawdziwej berneńskiej materji wełnianej, z czułej wójną, meter po 2,60, razem 3,82.
Jaka najdelikatniejsza bern. materja wełn. od 2,40 do 2,8 z metra.
2 metry 20 ctm. na szpaty surdut zimowy, koloru niebieskiego, brunatnego, oliwkowego i czarnego z Palmerstonu 2 zkr. 2,60, razem 5,72 — z boy, bobrow, edredonu lub ujęgonala, meter po 2,8, razem 3,80, do tego 1 meter 30 ctm. berneńskiej materji na podszewkę w paski lub uszytego po 2,8, razem 2,80.

Delikatniejsze bern. materje na sprduży we wszystkich kolorach, meter po 2,80 — 1,0. Podszewki meter po 2,80 — 1,0.
1 meter 20 ctm. tj. 1/4 loka wied. modnej dobrej materji berneńskiej na spodnie, meter po 2,8, razem 2,80.
Delikatniejsze materje na spodnie meter 2,4-8.
Prawdziwe angielskie pledy podróżne 3 metry 50 ctm. długości i 1 meter 60 ctm. szerokości po 3,75, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18.

Zawsze wielki wybór wszystkich gatunków sukna na ubrania cywilne, wojskowe, berberje, do kocioła i na bieliznę, łączy i mentykowy, tudzież różnokolorowe chustki damskie po najprzystępniejszych cenach.
Zlecenia dokonują się z wszelką punktualnością, nawet bez zgłoszenia platy portu i nie liosy się na opóźnianie. 2836 9-18
Wzory dla krawców franco.

WINOGRONA
otrzymuje i rozesełam codziennie świeże duże, ładne, pachnące
KAROL
ulica... pod...
Laskawe zamówienia skutecznie odwrotną pocztą. 2873 19-0

Magazyn Schayerów
we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 3 poleca
w wielkim wyborze świeżo transportu **TOWARÓW BLAWATNYCH** Materji jedwabnych, Aksamitów, Pluszów itp. oraz specjalny skład **PŁOCIEN i BIELIZNY.**
Zlecenia z prowincji skutecznie odwrotną pocztą. 2874 4-0

Od Wysokiego rządu Jego Mości **Król. Szwedów** uprzywilejowany **Dra Fr. Lengiel'a**
Balsam Brzozowy
Już sam sok roślinny, który z brzozy płynie, jeżeli się w pień wędruje, jest od niepamiętnych czasów jak najwyborzejszy środek piękności uznany; jeżeli go się wadli okrzepień wysusza w drodze obumierania w kalsam przetworzy, to uzyskuje dopiero wtenczas prawdziwą dobową skuteczność. 2807 17-0
Potrzebie się wieczorem twars lub inną część ciała, to się w następny dniu zsuwają prawie niewidzialne łuski ze skóry, przez co skóra białą się staje.
Balsam ten gładzi na twarz pozostałe smaraczki, i dnoży z opsy, i daje twarzy młodzieńcze wyrażenie, skóra nadaje białość, delikatność i świeżość. Węzy i wszystkie inne nieczystości skóry wydziela. Cena dzbanuszka wraz z przepisem używania 1 zkr. 50 ct. z rozsełką pocztową o 10 ct. więcej.
Do dostania we Lwowie u Zygmunta Ruckera w aptece pod srebrnym orłem na ulicy Krakowskiej; w Czerniowcach u J. Golichowskiego, aptekarza „pod Opactwem”.

Oslabienia wszelkiego rodzaju
rozkoje, oslabienie sily mekiej, impotencja, wszelkie choroby nerwów, drzenie ręk i nóg, anemia, cierpienia paciera, jakoteż wszelkie choroby następcze leczenia trwale po gwarancji sławnego na cały świat wiozowego lekarza a sztabowego, **Dr. Müllera preparaty Miraculo.** Cena proszku regeneracyjnego 1 zkr. 60 ct., balsam Miraculo 1 zkr. 50 ct. Za pocztę 25 ct. 2720 2-8

Miraculo wstrzykiwania
i pigulki wyższego lekarza Dr. Müllera leżą bez niebezpieczeństwa w kilku dniach rzekawki, katar pęcherza nawet w wypadkach zastarzałych, gruntuje się bez zły następstw. Cena wstrzykiwania 1 zkr., pigulek 60 ct. Za pocztę 25 ct. Jedyny skład główny dla Austr.-Węgier: **St. Georga Apotheke, Wien. V. Wimmergasse 23** (dokład wszelkie zamówienia należy adresować).
Prawdziwe jedynie z podpisem wydanego lekarza a sztabowego Dr. Müllera.

Bergera medycynalne MYDŁO MAZIOWE
zalecone przez lekarstwo znakomitości, używa się z najlepszym powodzeniem w wielu państwach Europy na **wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju**, osobliwie na chroniczne i luskowate liszaje, parczy, ogniki i pasyżytne wysypki, tudzież na ocerwonienie nosa, odmrożenia, pocenie nóg, papry na głowie itp. **Bergera mydło maziowe** zawiera 40% mazi drzewnej, i różni się bardzo od wszystkich innych mydeł maziowych. Dla zapobieżenia pomyłkom proszę żądać wyraźnie **Bergera mydła maziowego**, i uważać na zmianę markę ochronną.
Przy uporczywych cierpieniach skórnych zamiast mydła maziowego używa się:
Bergera medyc. mydła maziowego-szarzanego, tylko należy żądać wyraźnie mydła Bergerskiego, albowiem zagranicami imitacje są bezkrotnościami produktami.
Zagłodniejszym mydłem maziowym dla uciążliwych wszelkich nieczystości skóry, na wysypki u dzieci, tudzież jako smakomite mydło kosmetyczne do mycia i kąpiele na codzień używa się
Bergera glicerynowe mydło maziowe, które zawiera 30% gliceryny i jest perfumowane.
Cena kawałka każdego gatunku 35 ct. wraz z broszurą.
Główny skład rosyjski: **Aptekarska G. HELLA w Opawie.** Zapeasy znajdują się we wszystkich aptekach monarchii. Główna składy: we Lwowie u pp. aptekarzy Piotra Mikolajcha, Zyg. Ruckera, J. Heisera, H. Blumenfelda, Jakoba Piepasa, G. Geilhofera i A. Sklepińskiego. W Brodach u Ed. Liszka, i E. Grünspana, w Brzeszaniech u R. Dembińskiego i Jul. Hausberga, w Czortkowie u L. Nosa, w Dobromilu u N. Grotowskiego, w Drohobyczu u L. Debrzyńskiego, w Horodencie u A. Szentowicza, w Jarosławiu u Bohma i Bohusa, w Kolumny u J. Sidorowicza i E. Stensla, w Krakowie u E. Stockmara i W. Bedyka, w Przemysku u Wład. Nahluka, w Rzeszowie u A. Kalinowskiego i A. Karpinińskiego, w Samborze u J. Aleksiewicza, w Stanisławowie u J. Maury i A. Amirowicza, w Strzynie u J. Gärtnera, w Tarnopolu u A. Tenozyna i J. Reida, w Tarnopolu u Fr. Jamrogiewicza i H. Kabanego, w Sądowej-Wiśni u Włodzimierzkiego apt. i we wszystkich prawie aptekach Galicji. 2899 20-24